平成22年9月21日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社である NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.の

増資を引き受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の増資について

（1）増資の理由

NE Mobile Services (India) Pvt.Ltd.は､2009年11月に設立以来､インドにおけるコンテンツ事業

を展開すべく、準備を進めてまいりましたが、インドにおける携帯電話の普及速度、市場成長性を

勘案し、より積極的な投資を行い、広範囲に亘る事業を速やかに展開する必要があると判断し、

同社への増資を決定いたしました。

（2）子会社の概要

①商 号 ： NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.

②代 表 者 ： 植田 勝典（当社代表取締役社長）

③本店所在地 ： インド・ムンバイ

④主な事業 ： モバイルコンテンツ事業

⑤設立年月日 ： 2009年11月11日

⑥資 本 金 ： 10百万ルピー（※約19百万円）

⑦株 主 ： 日本エンタープライズ株式会社 99％

         株式会社ダイブ（当社子会社）    1％

（3）子会社の増資の内容（予定）

①増  資  額 ： 32百万ルピー（※約60百万円）

②払 込 期 日 ： 2010年10月

③割  当  先 ： 日本エンタープライズ株式会社

④増資後の資本金 ： 42百万ルピー（※約80百万円）

※上記金額は、9/21時点の為替レート（1ルピー＝1.89円）による試算

２．業績に与える影響

本件増資による当社グループの当期連結業績および個別業績に与える影響は軽微であります。

以 上